
 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

CONVOCATORIA N° 322362 

 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 1 DE 3 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

 

Página | 1  
 

 

CONVOCATORIA N°322362 

Modalidad: MENOR CUANTÍA 

INFORME EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

Objeto: “CONTRATAR EL SERVICIO DE CANAL DE INTERNET DEDICADO PARA LA SEDE TUMACO DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO”. 

PROPONENTE 

 

Nombre: MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS. 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S. fechada a 10 de junio de 2022, suscrita por  
CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de representante Legal 

de  MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S. fechada a 10 de junio de 2022, suscrita por  
CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de representante Legal 

de  MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica - 

Porcentaje Cuota de 

Administración 

 

CUMPLE: Documento fechado 10 de junio de 2022, suscrito por CLAUDIA 

PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de Representante Legal de MEDIA 

COMMERCE PARTNERS SAS, debidamente suscrito, con un valor en 

letras por CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE, con un valor 

en números por $54.000.000 

 

No presenta discrepancias entre las cantidades en letras y números, 

después de realizada la revisión aritmética, presenta error en los costos 

indirectos por defecto, pero no excede el 0.5% del valor del ítem y 

presenta error por defecto en el valor total pero no excede el 0.1% del 

valor total de la propuesta. No supera la propuesta el valor del 

presupuesto oficial y no incurre en precios artificialmente bajos. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:    Documento fechado 10 de junio de 2022, suscrito por 

CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de Representante Legal 

de MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS. 
 

 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S. fechada a 10 de junio de 2022, suscrita por  
CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE, en calidad de representante Legal 

de  MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S fechada a 10 de junio de 2022, suscrita por   
KEVIN RESTREPO QUIRAMA, en calidad de Revisor Fiscal de  MEDIA 

COMMERCE PARTNERS SAS . 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,  UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S de la Aseguradora Seguros Mundial, con 

fecha de expedición 09 de junio de 2022 y vigencia desde el 10 de junio 

de 2022 hasta el 20 de septiembre de 2022, asegurado beneficiario 
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Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el 

pliego definitivo, valor asegurado $ 7.010.417 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE:     Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:       Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Registro Único de Proponentes. 

CUMPLE:      Se encuentra en carpeta denominada, UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S. 

 

Fecha de expedición 17 de mayo de 2022, con fecha de renovación 

02 de mayo de 2022, se encuentra vigente y en firme. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:    Presenta Tres (3) acreditaciones siendo estas: 

 

 ACREDITACION 1: DANE. Orden de Compra N° 11648.  Objeto: 

Contratar los servicios de conectividad entre las sedes del 

DANE a través de una red WAN y la conexión a internet desde 

el DANE Central a través del acuerdo marco de conectividad. 

 CONTRATISTA:  MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS 

 Monto en SMMLV:  1.380.53 SMMLV 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Orden de compra. 

o Acta de Liquidación 

 

 Códigos UNSPSC: 811121 

 ACREDITACION 2: CENTRO DE MEMORIA HISTORICA..  Contrato 

N° 013362.  Objeto: Contratar en la modalidad de AMP, del 

CCE para la regionales de la DAV, el cual incluye enlaces 

dedicados, enlace acceso a internet y conectividad hacia el 

centro de datos alterno del CNMH. 

 CONTRATISTA:   MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS 

 Monto en SMMLV:  891.56 SMMLV 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Orden de compra. 

o Certificado expedido por el contratante 

 

 Códigos UNSPSC: 811121 

 ACREDITACION 3: E.S.E. SALUD PEREIRA.  Contrato N° 002-17 de 

2017.  Objeto: La prestación del servicio de telefonía, 

interconexión de datos e internet para las sedes de la ESE 

SALUD PEREIRA, internet para auditorios de los tres hospitales, 

internet para las cámaras de seguridad, 5 planes de internet 

móvil, disco duro en la nube, Call Center y seguridad 

perimetral para la empresa del estado SALUD PEREIRA, según 

las condiciones detalladas en el alcance del objeto. 

 CONTRATISTA:   MEDIA COMMERCE PARTNERS SAS 

 Monto en SMMLV:  567.95 SMMLV 

 Documentos acreditación de experiencia  

o Contrato. 

o Acta de liquidación. 

 

 Códigos UNSPSC: 811121 

Nota: cumple con los SMMLV exigidos en esta convocatoria.  
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO  

EVALUADOR 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los quince (15) días del mes de junio de 2022. 

 

                                                                         

 
Karola Villota 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

 

 

 
Mauricio Urbano  

Profesional  

Departamento de Contratación. 

 

 

 

Jesús Insuasti 

Director Infraestructura de Informática 

 

 

 

Pablo Vaca 

Ingeniero Sección Infraestructura de Informática 

 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada,   UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA Nº 322362 OFERTA MEDIA 

COMMERCE PARTNERS S.A.S 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE:   Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros, año escogido 31-12-2020: 

 

Patrimonio: 89.610.755.606   .                          ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 55%                     ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 15.570.637.915             ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.39                                   ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés:4.33              (≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.17                   ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0.17                           ( ≥ 0.00) 

 

 

N° 

 

PROPONENTE 

 

 

ESTADO 

 

1 

 

MEDIA COMMERCE 

PARTNERS SAS 

 

 

HABILITADO 


